
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR PRESTACIÓN DO SERVIZO 

E REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN INSTALACIÓNS DEPORTIVAS

ARTIGO 1. FUNDAMENTO E NATUREZA

No uso das facultades concedidas polos artigos 133.2 e 142 da Constitución Española, e polo artigo
106 da Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases do Réxime Local, e de conformidade co disposto
nos artigos 15 a 19 e 20 a 27 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o
Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, o Concello de Agolada establece a taxa por
prestación de servizos, realización de actividades e utilización das instalacións deportivas de propiedade
municipal.

ARTIGO 2. FEITO IMPOÑIBLE

Constitúe o feito impoñible da taxa a prestación do servizo público por utilización das instalacións
municipais seguintes: Campo de Fútbol Municipal de Agolada e Pavillón de Deportes.

ARTIGO 3. SUXEITO PASIVO

Son suxeitos pasivos desta taxa, todas as persoas físicas ou xurídicas e as Entidades as que se refire
o artigo 36 da Lei Xerall Tributaria, que soliciten a utilización das instalación deportivas enumeradas
no artigo anterior.

ARTIGO 4. RESPONSABLES

Responderán da deuda tributaria, xunto ós deudores principais, outras persoas ou Entidades. A estes
efectos se considerarán deudores principais os obrigados tributarios2 do apartado 2 do artigo 35 da Lei
58/2003, do 17 de decembro, Xeral Tributaria.

Salvo precepto legal expreso en contrario, a responsabilidade será sempre subsidiaria.

En relación á responsabilidade solidaria e subsidiaria da deuda tributaria está o establecido nos
artigos 42 e 43, respectivamente, da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria.
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ARTIGO 5. COTA TRIBUTARIA

ARTIGO 6. EXENCIÓNS E BONIFICACIÓNS

Os clubes e asociacións deportivas subvencionadas polo Concello estarán exentos de esta taxa.

ARTIGO 7. DEVENGO

Devéngase se a taxa e nace a obrigación de contribuir dende o momento en que se solicita a prestación
de calquera dos servizos que se regulan nesta Ordenanza.

No suposto de que se reserve unha pista ou calquera dos elementos definidos no cadro de cotas
tributarias, deberá facer o ingreso no momento da reserva do coste da taxa.

ARTIGO 8. NORMAS DE XESTIÓN

O ingreso das cotas realizaráse por réximen de autoliquidación, en virtude do artigo 27.1 do Real
Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polol que se aproba o Texto Refundido da Lei Reguladora
das Facendas Locais.

No resto de servizos, pola súa propia natureza, podránse xestionar polo sistema de tique ou entradas
previas que se soliciten na taquilla correspondente.

ARTIGO 9. INFRACCIÓNS E SANCIÓNS

En todo o referente a infraccións e sancións, será de aplicación a Lei 58/2003, de 17 de decembro,
Xeral Tributaria, en concreto os artigos 183 e seguintes, e as disposicións que a desenvolvan.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

A presente ordenanza fiscal, que consta de nove artigos e unha Disposición Final, entrará en vigor o
día da publicación no BOLETÍN OFICIAL da provincia da súa aprobación definitiva e comezará a
aplicarse a partir do día seguinte ó da súa publicación, permanecendo vixente ata a súa modificación
ou derrogación expresa.

Contra o presente Acordo3, poderase interpoñer recurso contencioso-administrativo, ante a Sala do
Contencioso-Administrativo do Tribunal Superior de Xustiza de Galicia , no prazo de dous meses a
contar dende o día seguinte á publicación do presente anuncio, de conformidade có artigo 46 da Lei
29/1998, de 13 de xullo, da Xurisdicción Contencioso-Administrativa.

(1) Son obrigados tributarios, entre outros:
— Os contribuintes.
— Os sustitutos do contribuinte.
— Os obrigados a realizar pagos fraccionados.
— Os retenedores.
— Os obrigados a practicar ingresos a conta.
— Os obrigados a repercutir.
— Os obrigados a soportar a retención.
— Os obrigados a soportar os ingresos a conta.
— Os sucesores.
— Os beneficiarios de supostos de exención, devolución ou bonificacións tributarias, cando non teñan a condición de suxeitos pasivos.

SERVICIOS QUE SE PRESTAN TARIFA SIN LUZ TARIFA CON LUZ

CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL

15 € / hora CON VESTIARIO 25 € / hora CON VESTIARIO

10 € / hora SIN VESTIARIO 20 € / hora SIN VESTIARIO

DÍA COMPLETO 250 €

PAVILLÓN DE DEPORTES

10 € / hora 15 € / hora

DÍA COMPLETO 100 €
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(2) Son obrigados tributarios, entre outros:
— Os contribuíntes.
— Os sustitutos do contribuínte.
— Os obrigados a realizar pagos fraccionados.
— Os retenedores.
— Os obrigados a practicar ingresos a conta.
— Os obrigados a repercutir.
— Os obrigados a soportar a retención.
— Os obrigados a soportar os ingresos a conta.
— Os sucesores.
— Os beneficiarios de supostos de exención, devolución ou bonificacións tributarias, cando non teñan a condición de suxeitos pasivos.

En Agolada, a 16 de xaneiro de 2012.—O Alcalde, Ramiro Varela Peon. 2012000474

❅ ❅ ❅
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